
220  diário oficial Nº 34.777 Sexta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2021

eXtrato de coNtrato - crM-Pa
o coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ-crM-Pa 
designado como Contratante firmou em 28/10/2021 CONTRATO N.07/2021-
crM-Pa com a empresa áGUia do NorTE SErViÇoS lTda. cNPJ: 
n.º14.755.709/0001-01. oBJETo: contratação de empresa especializa-
da para prestar serviços de vigilância eletrônica com central de alarme 
e monitoração, conforme as especificações na DELEGACIA REGIONAL DO 
SUdoESTE do Pará - alTaMira. fundamento legal: 8.666/93, art.24, 
item ii, diSPENSa dE liciTaÇÃo n.33/2021. Vigência de 12(doze) me-
ses, inicio 28/10/2021 e termino 27/10/2022. Valor Global:r$2.040,00(-
dois mil e quarenta reais) dos serviços. dotação orçamentária: 
nº6.2.2.1.1.33.90.39.036 - Vigilância ostensiva e/ou Monitorada. Signatá-
rios:contratante - drª. tereZa cristiNa de Brito aZeVedo -Presi-
dente do crM-Pa, contratado: ÁGUia do Norte serViÇos Ltda.- 
sr. JÚLio cÉsar de soUZa.

eXtrato de terMo aditiVo
o coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ-crM-Pa  
designado como Contratante firmou TERMO ADITIVO nº01/2021  em 
12/11/2021 com a empresa Tc coMÉrcio dE SErViÇoS E TEcNoloGia 
EirEli-EPP, cNPJ:07.679.989/0001-50 - contratada; objeto:  prestação 
de serviços de impressão e de outsourcing de impressão com pagamento 
de franquia e mais excedente, sem fornecimento de papel, destinados a 
Sede e ao anexo do crM-Pa. fundamento legal: 8.666/93, art.57. Vi-
gência período de 12 meses, com início em 16/11/2021 e termino em 
15/11/2022. Signatários - contratante: drª. tereZa cristiNa de Bri-
to aZeVedo -Presidente do crM-Pa, contratado:  tc coMÉrcio de 
serViÇos e tecNoLoGia eireLi-ePP-sr. rUBeNs Moia FUrtado.

eXtrato de terMo de rescisÃo coNtratUaL
o coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ-crM-
Pa  designado como Contratante firmou TERMO DE RESCISÃO CONTRATU-
al em 16/11/2021 com a advogada claUdioVaNY raMiro GoNÇalVES 
TEiXEira, oaB/Pa nº8604, cPf nº139.109.408-54-contratada; objeto: 
prestação de  serviços de advocacia para o crM-Pa relativos ao plano  de 
cargos e salários dos funcionários da contratante.  fundamento legal: 
art.57 da 8.666/93. Signatários - contratante: drª. tereZa cristiNa 
de Brito aZeVedo -Presidente do crM-Pa.  contratada -  cLaUdio-
VaNY raMiro GoNÇaLVes teiXeira.

disPeNsa de LicitaÇÃo
coNseLHo reGioNaL de MediciNa do estado do ParÁ - dispen-
sa de licitação Nº43/2021, Base legal - item ii do art.24 da lei 8.666/93 
e o decreto nº 9.412/2018. objeto: Proposta orçamentária para prestação 
de serviços gráficos para confecção e impressão de 2.000 (duas mil) pas-
tas de protocolo, duas cores, com bolsa Programa Educação continuada, 
1.000 (mil) certificados, quatro cores, papel couché fosco, 250g, Programa 
Educação continuada, 200 (duzentas) blocos a5, 4 cores, 50 x 1 via, papel 
ap, 75g, Programa Educação continuada e 500 (quinhentas) canetas, uma 
cor, Programa Educação Médica continuada, a serem utilizados pelos parti-
cipantes do Programa Educação Médica continuada, fomentado pelo crM-
Pa. crEdor: BENiGNo iMPrESSoS. Valor GloBal: r$ 7.500,00 (sete 
mil e quinhentos reais). dotação orçamentária: nº 622.11.33.90.39-052 
- serviços gráficos. Autorizado em 17/11/2021 e ratificado em 19/11/2021, 
por dra. tereZa cristiNa de Brito aZeVedo - Presidente do 
crM/Pa.

Protocolo: 734054

aMericaN toWer do BrasiL - 
cessÃo de iNFraestrUtUra Ltda

cNPJ: 04.052.108/0001 
Torna público que recebeu da secretaria municipal de meio ambiente e 
turismo - SEMMaT a licença prévia - lP e licença de instalação - li com vali-
dade de 01 ano para atividade de estação rádio base. (BEV001VV) com ErB 
situada à rua conselheiro furtado s/n° - bairro canutama, Benevides/Pa.

Protocolo: 734055

coNseLHo reGioNaL de ecoNoMia - 9ª região (Pa/aP)
corecoN - 9ª região (Pa/aP)

eXtrato da resoLUÇÃo nº 015/2021
o coNSElHo rEGioNal dE EcoNoMia - 9ª região (Pa/aP), torna pública 
a aprovação da resolução nº.015/2021 que dispõe sobre os valores das 
contribuições parafiscais e emolumentos devidos ao Corecon - PA/AP para 
pessoas físicas (Pf) e jurídicas (PJ) para o Exercício de 2022, assim como 
os anexos I e II referente a tabelas de valores fixados para emolumentos, 
taxas e faixas de capital. fica estabelecido para pagamento da contribuição 
parafiscal de pessoa física o valor integral para cota única da Anuidade de 
2022 em r$ 653,50 (SEiScENToS E ciNcoENTa E TrÊS rEaiS E ciNco-
ENTa cENTaVoS) e os descontos, quando efetuado até 31/01/2022 será 
de 10% (dez por cento) e o valor ficará em R$ 588,15 e quando efetuado 
até 28/02/2022 o desconto será de 5% (cinco por cento) e o valor fica-
rá em r$ 620,83. os pagamentos das contribuições de anuidades para 
pessoas físicas e jurídicas, referentes ao exercício de 2022 poderão ser 

efetuados em cota única ou em até 03 (três) parcelas com vencimentos 
para 31/01/2022, 28/02/2022 e 31/03/2022. Também ficam estabelecidos 
nesta mesma resolução nº.015/2021 os valores para pagamento de Pes-
soa Jurídica (PJ) com capital de até r$ 10.000,00 o valor de r$653,50 e 
os demais valores, conforme faixas de capital. informamos que os valores 
estabelecidos para o pagamento de taxas e emolumentos estão presentes 
no mesmo instrumento. a presente resolução nº.015/2021 encontra-se 
disponível em sua íntegra, no site institucional: www.coreconpara.org.br, e 
fixada no quadro de avisos do prédio Sede do Regional, sito à Rua Jerônimo 
Pimentel, 918, bairro Umarizal. Belém/Pa, cEP.66.055-000. Belém, Pa, 22 
de novembro de 2021. econ. roberto carlos Quintela de alcantara. 
Presidente do corecon Pa/aP.

Protocolo: 734081

FÁBio eNeias caNePPeLe 
cPF: 025.707.949-10 

Proprietário da FaZeNda ProMessa, recebeu a lar N° 13756/2021, 
com validade até 22/11/2026 da SEMaS/Pa.

Protocolo: 734079

coNsÓrcio PÚBLico iNterMUNiciPaL de saÚde 
do araGUaia e tocaNtiNs - cisat

PreGÃo PreseNciaL Nº002/2021 - cPL
o consórcio Público intermunicipal de Saúde do araguaia e Tocantins - 
ciSaT, realizará licitação, oBJETo: aquisição de combustível (diesel e Ga-
solina) para atender as necessidades do consórcio. ModalidadE: Pregão 
Presencial. TiPo: menor preço. rEcUrSo: repassados pelos municípios 
mediante contrato de rateio. oBTENÇÃo do EdiTal: Na sede do ciSaT 
no horário de 08:00 às 14:00. ENdErEÇo: rodovia Transamazônica, km 
2,2 - Bairro: Nova Marabá, Marabá/Pa, fone: (94)3322-3918/(94)99125-
4812. aPrESENTaÇÃo dE docUMENToS E aBErTUra daS ProPoSTaS: 
14/12/2021 às 09:00 horas, no endereço supra citado. coNdiÇÃo dE Par-
TiciPaÇÃo: cadastro completo.
PrEGoEiro oficial: Hilnah christyane costa Neves.  Marabá 26 de no-
vembro de 2021.

ana Paula cavalcante Fonseca
Presidente da comissão Permanente de licitação

Protocolo: 734084

sesi - dePartaMeNto reGioNaL do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2021
o SESi - dEParTaMENTo rEGioNal do Pará, através da comissão cen-
tral de licitação, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação, conforme abaixo:
aquisição de impressoras térmicas para cartões em PVc e fragmentadora 
de papel, em atendimento as necessidades do SESi-dr/Pa conforme edital 
e anexo i.
aBertUra: 13 de dezembro de 2021.
LocaL da aBertUra: a licitação ocorrerá no ambiente eletrônico 
do site do BB, no endereço eletrônico do Banco do Brasil www.
licitacoes-e.com.br.
HorÁrio da aBertUra: 09:00 Horas (Horário Local).
o edital poderá ser retirado no endereço acima citado, em horário comer-
cial e ainda solicitado pelo e-mail: licitacao@sesipa.org.br e no site da 
fiEPa - http://fiepa.org.br/
Poderá também ser obtido através do site do BB, no endereço eletrônico do 
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br

Belém (Pa), 26 de novembro de 2021.
NeiLtoN carNeiro do NasciMeNto

coordenador / Pregoeiro.
comissão central de licitação do SESi E SENai

Protocolo: 734085

aseeP/Pa
coNVocaÇÃo de asseMBLeia

a aSEEP/Pa convoca seus associados para assembleia geral a ocorrer no 
dia 07/12/21, às 16hs, no link: https://bit.ly/3Br3U4k para tratar de elei-
ções, estatuto e o que ocorrer.

Gustavo silva
Presidente

Protocolo: 734089

cÂMara MUNiciPaL do acarÁ
aViso de LicitaÇÃo - 

PreGÃo eLetrÔNico 001/2021-srP/cPL
tipo: - menor preço por lote. Pregão eletrônico para eventual contra-
tação de empresa para o serviço de ampliação do estacionamento da câ-
mara Municipal do acará. abertura: 07/12/2021 às 09: 00 h. informações: 
pregoeirocmacara@outlook.com. Edital disponível em: www.portaldecom-
praspublicas.com.br.

cláudia Maria carneiro Mota da silva
Presidente

Protocolo: 734017


